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آدرنالینآدرنالین

در روزهایی که سایه تاریک جنگ بر سر کشور 
بود، باشــگاه ها به خصوص آنهایی که سرمربیان 
خارجی داشتند با چالش های زیادی روبه رو شدند. 
در همین راســتا طی چند روز گذشته خبرهایی 
پیرامون نیمکت باشگاه سپاهان به گوش رسید. 
خبرهایی که حکایت از تغییر نیمکت این تیم به 
دلیل شرایط جنگی داشت. آن زمان گفته می شد با 
توجه به اینکه پروازها بسته است، پاتریس کارترون 
امکان حضور در ایــران و ادامــه کارش را ندارد و 
حتی از محرم نویدکیا و جواد نکونام هم به عنوان 
جانشین های او نام برده شــد. با این حال از سوی 
دیگر مسئولان باشــگاه اعلام کردند که مشکلی 
برای حضور مرد فرانسوی در سپاهان نیست و با آرام 

شدن اوضاع او به کارش برمی گردد.  
درنهایت در شــرایطی که با خبــر آتش بس 
جنگ، کشور رو به آرامش حرکت می کرد، خبری 
غیرمنتظره از سوی باشگاه سپاهان اعلام شد. در 
این خبر آمده است:»پاتریس کارترون، سرمربی 
سابق سپاهان طی روزهای گذشته استعفای خود را 
به باشگاه ارسال کرد و با وجود پیگیری های مستمر 
باشگاه در خصوص تداوم همکاری، در نهایت و با 
هماهنگی هیات مدیره باشگاه با استعفای کارترون 
موافقت شد و پس از بررســی گزینه های ایرانی، 
محرم نویدکیا، اسطوره باشگاه سپاهان به عنوان 

سرمربی تیم فوتبال سپاهان انتخاب شد.« 
کارترون در حالی مســیرش را از تیم اصفهانی 
جدا کرد که توانســت حضور موفقی در این تیم 
داشــته باشــد. او که تنها یک بار با سپاهان طعم 
شکست را چشیده بود، توانست قهرمانی سوپرجام 
و نایب قهرمانــی لیگ برتــر را به دســت بیاورد. 
عملکردی که او را به یک گزینه ایده آل برای آغاز 
فصل جدید تبدیل می کرد و هواداران منتظر بودند 
تا با مرد فرانسوی کار نیمه تمام لیگ بیست وچهارم 

را تمام کنند و در پایان فصل جدید، جام قهرمانی 
لیگ برتر را بالای ســر ببرند.  اما محرم نویدکیا در 
حالی این مسئولیت را پذیرفت که پیش از این نیز 
سابقه حضور روی نیمکت ســپاهان را دارد. او که 
در دوران بازی خود در ایران فقط برای ســپاهان 
به میدان رفت، طی دو ســال سابقه سرمربیگری 
تیم فوتبال سپاهان در سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ 
یک عنوان نایب قهرمانی کسب کرد و یک بار نیز با 

سپاهان در سکوی سوم ایستاد. 
اســطوره ســپاهان که یکی از پرافتخارترین 
بازیکنان ایرانی به شمار می آید، به عنوان کاپیتان 
این تیم، پنج قهرمانی لیــگ برتر و چهار قهرمانی 
جام حذفی بــه دســت آورد و نایب قهرمانی جام 
باشگاه های آسیا در ســال ۲۰۰۷ و حضور در جام 

باشگاه های جهان را در کارنامه خود دارد. 
با توجه به بازگشــت محرم نویدکیا به نیمکت 
سپاهان و حضور هادی عقیلی، احمد جمشیدیان و 
علیرضا ربانی این تیم کادرفنی با سابقه از بازیکنان 
و عوامل سابق این باشگاه را در لیگ بیست و پنجم 

در اختیار خواهد داشت. 
با حضور نویدکیا در راس امورات فنی، تمرینات 

این تیم از اوایل هفته آینده آغاز خواهد شد و این 
تیم با حضــور کامل کادرفنــی و بازیکنان ایرانی 
تمرینات را آغاز خواهد کرد و ادامه نقل و انتقالات 
زیر نظر این ســرمربی انجام خواهد شد. این تیم 
۲۱ مرداد بایــد در پلی آف لیگ نخبگان به مصاف 
الدحیل قطر برود و بــرای حضور در این تورنمنت 
معتبر باید از سد حریف قطری عبور کند که با توجه 
به فاصله کوتاه تا برگزاری این مسابقه، مسئولان 
سپاهان در نظر گرفتند تا بعد از تلاش برای ادامه 
همکاری با کارترون و تصمیم نهایی این مربی برای 

استعفا، خیلی زود از اسطوره باشگاه برای هدایت 
تیم رونمایی کنند.

این ســومین حضور محرم نویدکیــا در راس 
امورات فنی ســپاهان خواهد بــود و او در تلاش 
است تا این بار با تجربه بیشــتر به سال ها ناکامی 
این تیــم در قهرمانی لیگ برتر پایــان دهد و بعد 
از چند اقدام برای رســیدن به رتبه نخست لیگ 
برتر سرانجام به این مهم دســت پیدا کند. محرم 
نویدکیا پیش از این مربی مس رفسنجان بود که 
البته حضــور طولانی مدتی در این تیم نداشــت 

 و در اعتراض به شــرایط موجود، از ســمت خود 
کناره گیری کرد. 

حال باید دید که ســپاهان و نویدکیا در شروع 
دوباره شان چه عملکردی از خود نشان می دهند. 
با توجــه به اینکه ســپاهان فصل گذشــته جزو 
مدعی های اصلی قهرمانی بوده و با چند تســاوی 
جام را از دست داد، هواداران انتظار زیادی از این تیم 
دارند و بعید به نظر می رسد در صورتی که نویدکیا با 
وجود محبوبیت زیادی که روی سکوها دارد، صبر 
زیادی را از سوی هواداران ببیند. آنها حالا حسرت 
قهرمان نشدن شــان در لیگ برتر دو رقمی شده و 
برای تصاحب جام باید بــا حریفان قدرتمندی از 
جمله تراکتور، پرســپولیس، فولاد و اســتقلالی 
 که از فصل گذشــته وعــده فصل جدیــد را داده 

تقابل کنند. 
از ســوی دیگر باید دید نویدکیا چه بازیکنانی 
را برای تقویــت تیم در نظر دارد. طلایی پوشــان 
قبل از اینکه شــرایط جنگی در کشــور به وجود 
بیاید، بازیکنان جدیدشان را معرفی کردند و قصد 
داشتند این کار را ادامه بدهند که تعویق افتاد، اما 
احتمالا دوباره روند آن از ســر گرفته خواهد شد و 
محمدمهدی لطفی نیز از سوی این باشگاه رونمایی 
شود. لطفی که دو ســال موفق در پیکان و دو سال 
درخشان در آلومینیوم اراک داشــت، تبدیل به 
یکی از اهداف نقل و انتقالاتی پاتریس کارترون و 
سپاهان شده بود که قبل از اتفاقات اخیر در کشور، 
با مدیران باشگاه اصفهانی پای میز مذاکره نشست 

و قراردادش را نیز به امضا رساند. 
این هافبک جوان که در فصل اخیر 6 پاس گل 
در آلومینیــوم اراک داد، پس از پایان قراردادش با 
این باشگاه و چهار ســال کار زیر نظر سیدمجتبی 
حســینی تصمیم گرفت راهی ســپاهان شود و 
احتمالا به زودی از ســوی طلایی پوشان معرفی 

خواهد شد. 
باشگاه سپاهان پیش از این عارف حاجی عیدی، 
امید نورافکن، محمد عسکری و محمدرضا اخباری 
را به عنوان بازیکنان جدیــدش معرفی کرده بود 
که پیش بینی می شود به زودی از مهدی لطفی و 
صادق محرمی نیز رونمایی می کند. درنهایت هم 
هواداران منتظر جذب بازیکنانی هستند که توسط 

نویدکیا انتخاب شده اند. 

غیبت ایران در مسابقات رنکینگ کشتی

با وجود اینکه تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در سه 
مرحله نخست رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی حضور پیدا 
کردند اما مرحله چهارم ایــن رقابت ها بدون حضور نمایندگان 
کشورمان برگزار خواهد شد. این دوره از مسابقات که از ۲6 تا ۲۹ 
تیرماه به میزبانی مجارستان در شهر بوداپست برگزار می شود، به  
دلیل موانع موجود در مسیر اخذ روادید شینگن، از برنامه اعزام 
تیم های ایرانی خارج شد. فرآیند صدور ویزا برای حضور در این 
رویداد نیازمند هماهنگی های کنسولی بود که با توجه به شرایط 
فعلی، امکان انجام آن فراهم نشد. با توجه به عدم حضور در این 
رقابت تاثیرگذار، کادرهای فنی دو تیم کشتی آزاد و فرنگی ناچار 
است در خصوص برخی اوزان که هنوز ترکیب نهایی آنها تعیین 
نشــده، تصمیمات دیگری بگیرند. موضوعی کــه می تواند در 

سرنوشت انتخاب ملی پوشان موثر باشد.

کروات بهترین گلزنان لیگ ایران
بازیکنان خارجی در بیســت وچهارمین فصل لیگ برتر، 
ترکیب بســیاری از تیم ها را متنوع تر و بین المللی تر کردند. 
هرچند حضور این بازیکنان همیشــه با انتظارات بالا همراه 
است، اما بررسی آمار گل های آنها می تواند بخشی از واقعیت 
حضورشــان را نشــان دهد. در این گزارش، عملکرد گلزنی 
لژیونرهای شاغل در لیگ برتر از منظر ملیت بررسی شده است. 

رتبه اول: کرواسی )سه بازيکن، 70 بازی، 16 گل(
سه بازیکن اهل کرواسی موفق شدند در مجموع ۷۰ بار به 
میدان بروند و ۱6 گل به ثمر برسانند. این یعنی میانگین بیش 
از پنج گل برای هر بازیکن در یک فصل که در مقایسه با دیگر 
لژیونرها عملکردی چشمگیر به شمار می رود. با توجه به تعداد 
نسبتا کم بازیکنان، بهره وری گلزنی بازیکنان کروات بسیار 

بالا بوده است. 
رتبه دوم: برزيل )1۴ بازيکن، 236 بازی، 11 گل(

با وجود اینکه بیشترین تعداد بازیکنان خارجی در لیگ 
متعلق به کشــور برزیل بوده، اما میزان گلزنی این بازیکنان 
پایین تر بود. ۱۴ بازیکن برزیلی در ۲۳6 بازی تنها ۱۱ گل به 

ثمر رساندند. 
رتبه سوم: فرانسه )سه بازيکن، 51 بازی، هفت گل(

سه بازیکن فرانسوی در مجموع ۵۱ بازی هفت گل زدند؛ 
آماری بهتر از برزیلی ها و قابل قیاس با بازیکنان کروات. این 
آمار نشان می دهد که بازیکنان فرانسوی تاثیر بیشتری در خط 

حمله یا فاز گلزنی تیم های شان داشته اند. 
رتبه چهارم: کنگو )يک بازيکن، 25 بازی، پنج گل(

تنها نماینده کشور کنگو در لیگ ایران، در ۲۵ بازی پنج گل 
به ثمر رساند. این عملکرد انفرادی قابل قبول است و بازیکن 
کنگویی با میانگین یک گل در هر پنج بازی، در جمع گلزنان 

موثر خارجی قرار گرفت. 
در رده های بعدی، بازیکنان کشــورهای ازبکســتان )چهار 
بازیکن، پنج گل در ۷6 بازی(، ترکیه )یــک بازیکن، پنج گل در 
۱۲ بازی(، پرتغال )یک بازیکن، سه گل در ۲۸ بازی( و مالی )یک 
بازیکن، ســه گل در ۲6 بازی( قرار دارند. این آمار نشان می دهد 
که اگرچه بازیکنان این کشورها حضور فعالی در زمین داشتند، 
اما نقش آنها در گلزنی محدود بوده است. در مجموع، آمار گلزنی 
بازیکنان خارجی در فصل گذشته لیگ برتر تفاوت های چشمگیری 
بر اساس ملیت دارد، اما برای قضاوت نهایی درباره عملکرد آنها باید 

فاکتورهای فنی و تاکتیکی بیشتری را در نظر گرفت. 
    

مودریچ در پیراهن میلان
میلان جدید تحت هدایت مکس آلگــری، رهبر خود را 
انتخاب کرده: لوکا مودریچ. این باشگاه هفته هاست که انتقال 
او را تقریبا قطعی می داند و روز گذشته ایگلی تاره در گفت وگو 
با رســانه های ایتالیایی، حضور مودریچ را تایید کرد. تاره به 
اهمیت حضور مودریچ برای تیم اشاره کرد و یادآور شد که او در 
کودکی هوادار میلان بوده:»مودریچ به خاطر ذهنیت، رهبری 
و حرفه ای گری اش مهم اســت. هوادار بودنش از میلان، این 
داستان را هیجان انگیزتر می کند. برای او، درخشش در یک 
فصل و حضور در جام جهانی بعدی، ایده آل خواهد بود.« میلان 
منتظر است تا پس از پایان ماجراجویی رئال در جام جهانی 
باشگاه ها، مودریچ برای تست پزشکی به ایتالیا بیاید. همزمان، 

این باشگاه روی خروجی ها هم کار می کند. 
تاره، میلانی رقابتی با محوریت مودریچ را متصور است:»از 
همان ابتدا باید رقابتی باشیم. می خواهیم با سه هافبک بازی 
کنیم که در طول بازی تغییر شکل دهد. تیم باید منسجم باشد، 
بازی ها را کنترل کند و بازیکنانــی با مهارت بالای کار با توپ 
داشته باشد. هافبکی مثل مودریچ، سطح فنی تیم را که پیش تر 

هم بالا بود، به شدت ارتقا می دهد.«

منهای فوتبال

خبر

نويدکيا دوباره روی نيمکت طلايی پوشان  

بازگشت به خانه
 آريا طاري

محرم نويدکيا در حالی سرمربيگری 
سپاهان را پذيرفت که پيش از اين نيز 
سابقه حضور روی نيمکت اين تيم را 

دارد. او که در دوران بازی خود در ايران 
فقط برای سپاهان به ميدان رفت، 

طی دو سال سابقه سرمربيگری تيم 
فوتبال سپاهان در سال های 1399 تا 
1۴01 يک عنوان نايب قهرمانی کسب 
کرد و يک بار نيز با سپاهان در سکوی 

سوم ايستاد

این خبری است که احتمالا تحقق نخواهد یافت و از شایعه فراتر 
نخواهد رفت اما به شکلی قابل ملاحظه در صفحات خبری فوتبال 

ترکیه و حتی رسانه های نیمه رســمی هم بازنشر و با واکنش 
طرفداران فنرباغچه و اسماعیل کارتال مواجه می شود؛ اینکه 
او با جدایی از پرسپولیس سرمربی النصر عربستان خواهد شد. 
به گزارش ورزش سه، النصر یکی از بزرگ ترین و مهم ترین 
باشگاه های فوتبال در عربستان محســوب می شود که در 
سال های گذشــته به واسطه حضور کریســتیانو رونالدو، 
توانسته موقعیت خود در قاره را تغییر دهد و به جمع بزرگان 

فوتبال آسیا اضافه شود. این تیم اما با وجود خرید بازیکنان بزرگ 
و سرشناس در سال های گذشته، موفقیت چندانی در جدال با 
الهلال به دست نیاورده و اغلب دســت خود را از جام و سکوی 

قهرمانی کوتاه دیده است. 
فصل گذشــته هدایت این تیم برعهده استفانو پیولی، 

سرمربی سابق میلان بود که او علاوه بر ناکامی در کسب 
قهرمانی لیگ روشــن و همچنین لیگ نخبگان، از 

کسب سهمیه لیگ الیت آسیا هم باز ماند تا پرونده 
جدایی اش به جریان بیفتد. 

اما در حالــی که جدایی او هنــوز به صورت 
رسمی و علنی اعلام نشــده و به نظر پیچیدگی 

قراردادی روند طولانی مذاکرات بین او و باشــگاه را به دنبال داشته، حالا شایعه عجیب 
شگفت زده می کند. در مــورد جایگزیــن او، هواداران پرســپولیس را 

بــا ادعاهای بــزرگ در این گزارش وبســایت F۵Haber ترکیه 
میــان ایــران و رژیم مورد اســماعیل کارتال است:»در پی جنگ 
تیم فوتبال پرسپولیس، صهیونیستی، اســماعیل کارتال، سرمربی 
ادعاهای مطرح شده، در قصد دارد این تیم را ترک کند و طبق 

کــه کریســتیانو رونالدو آستانه پیوســتن به تیمی است 
النصر عربســتان. کارتال که ســتاره آن اســت؛ تیــم 

پرســپولیس را در لیگ ایران مدتی اســت هدایت 
به دلیل نگرانی های خود ناشی از برعهــده دارد، 

تحولات منطقه، تصمیم به ترک 
ایران گرفته و به گفته منابع مختلف، 
چمدان هایش را بسته اســت. در همین 
حال، پیشــنهادهایی نیز برای ادامه فعالیت 

حرفه ای به دست او رسیده است.
یکی از مهم ترین این پیشــنهادها، به ادعای برخی 
رسانه ها، از سوی باشــگاه النصر عربستان ارائه شده؛ تیمی 
که کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی فوتبال جهان در آن 
بازی می کند. گفته می شود مدیران النصر قصد دارند یک 
سرمربی مسلمان و موفق را به خدمت بگیرند و از همین رو 

کارتال گزینه ای جدی برای آنهاست.
اســماعیل کارتال که پیش تر هدایت تیم فنرباغچه 
ترکیه را هم برعهده داشت، در آن مقطع با وجود کسب ۹۹ 
امتیاز، نتوانست عنوان قهرمانی را به دست آورد؛ با این حال، عملکرد 

خوب او توجه مسئولان النصر را به خود جلب کرد.

اکنون که او به دلیل شــرایط جنگی در منطقه به جدایی از پرسپولیس فکر می کند، 
باشگاه النصر درصدد است با ارائه پیشنهادی وسوســه کننده، او را به عربستان بکشاند. 
بر اساس گزارش ها، این پیشــنهاد شامل قراردادی دو ساله با دســتمزدی در حدود ۵ 
میلیون یورو در ســال خواهد بود. اگر این انتقال نهایی شود، اسماعیل کارتال به عنوان 
 ســرمربی یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال، یعنی کریستیانو رونالدو، فعالیت 

خواهد کرد.« 
این در حالی است که برای بررسی این خبر باید ملاحظات مختلفی را در نظر داشت: 

* اول اینکه باشگاه پرسپولیس جدایی کارتال و درخواست او برای فسخ قرارداد را هم 
تکذیب می کند. 

* دوم اینکه کارتال هرگز چهره یک سرمربی برنده و قهرمان را در فوتبال ترکیه نداشته و 
حضور سه ساله او در فنرباغچه با سه نایب قهرمانی همراه شده که اگرچه نتیجه قابل قبولی 

است اما آمار ایده آل هواداران این تیم و مدیران باشگاه محسوب نمی شود. 
* سوم اینکه کارتال اساســا وجهه بین المللی چندانی در دوران مربیگری ندارد و در 
دوران بازیکنی هم فوتبالیســت مهمی در فوتبال ترکیه نبود و بنابراین وجاهت حضور 
روی نیمکت النصر را نخواهد داشت. نیمکتی که همین چند ماه پیش به سرمربی میلان 

رسیده بود. 
* چهــارم اینکه ظرفیت فوتبال ترکیه در عرصه مربیگری به این شــکل اســت که 
بزرگ ترین مربی تاریخ فوتبال ترکیه، فاتح تریم، بعد از سرمربیگری در میلان و فیورنتینا، 

توانست از الشباب عربستان، تیم سوم ریاض پیشنهاد بگیرد.
* پنجم اینکه اسماعیل کارتال حتی برای سرمربیگری فنرباغچه هم نتوانست ژوزه 
مورینیو را کنار بزند چه برسد به اینکه در بازار رقابتی فوتبال عربستان نامش مطرح شود.

اما به هر حال ممکن است این شایعه، آغاز مسیر او برای جدایی از پرسپولیس و استفاده 
از اعتبار این باشگاه برای دریافت پیشنهاد بعدی باشد. خصوصا اینکه او پیش از حضور در 
پرسپولیس هم از عربستان پیشنهاد داشت، البته از تیمهای پایین جدول و شاید بدش 

نیاید دوباره چنین پیشنهادی را به خود جلب کند.

کارتال و رونالدو؛ دو اسم روی دو خط موازی؟!

یک شایعه جذاب

چهره به چهره

عصر ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ و با اعلام باشگاه استقلال 
تهران، کلارنس سیدورف هافبک سابق تیم های میلان، 
آژاکس، رئال مادرید و تیم ملی هلند به عنوان مشــاور 
مدیرعامل این باشگاه انتخاب شد تا هواداران استقلال 
امیدوار به حضور قوی و موثــر در بازار نقل و انتقالات و 
همچنین انتخاب سرمربی جدید برای تیم خود باشند.

به گزارش مهر، سیدورف که کارشناس فوتبال شبکه 
اسکای اسپورت نیز هست با توجه به قراردادی که با این 
شبکه داشت پس از فینال لیگ قهرمانان اروپا و در تاریخ 
۱۲ خرداد حاضر شد به ایران سفر کند و به محض ورود در 
تهران با استقبال مدیران و نمایندگان این باشگاه مواجه 
شد و در طول ۷۲ ساعتی که در کشورمان اقامت داشت 
جلســات متعددی را با مدیرعامل و سایر ارکان باشگاه 
انجام داد و در نشست خبری کوتاهی که با اصحاب رسانه 
داشت خطاب به هواداران استقلال گفت که برای انتخاب 

سرمربی عجول نباشند و صبر پیشه کنند.
پس از خروج ســیدورف از ایران، اســامی زیادی 
پیرامون نیمکت این تیم مطرح شد از جمله مربیانی از 
هلند، ایتالیا و... اما باشگاه استقلال به هیچکدام از آنها 
جامه عمل نپوشــاند تا پس از کش و قوس های فراوان 
بار دیگر ریکاردو ســاپینتو سرمربی پرتغالی و نام آشنا 
برای اهالی فوتبال در ایران بار دیگر هدایت اســتقلال 

را بر عهده گیرد. 
طبق گفته پژمان ماندگاری مدیر روابط عمومی و 
مدیر رسانه ای باشگاه استقلال، مدیران این باشگاه پس 
از جدایی جواد نکونام از این تیم در فصل بیست و چهارم 
مذاکراتی را با ساپینتو برای بازگشت به استقلال انجام 

دادند که موفقیت آمیز نبود و درنهایت با پیتسو موسیمانه 
آفریقایی قرارداد امضا کردند که عمر حضور او در کادر 
فنی استقلال هم به چند هفته نینجامید. حال سوال 
برای هواداران استقلال پیش می آید که تاثیر سیدورف 

در انتخاب سرمربی جدید استقلال چه بوده است؟
استقلال در بازار نقل و انتقالات هم تاکنون به صورت 
رسمی امیرمحمد رزاقی نیا و عارف آقاسی را به خدمت 
گرفته است و جذب هیچ بازیکن خارجی در دستور کار 
این باشگاه قرار ندارد که باز هم نقش سیدورف در این 

باشگاه را زیر سوال می برد. 
به نظر بار دیگر هافبک سورینامی- هلندی نه چندان 
دور فوتبال اروپا از هوش بالای خود اســتفاده کرده و با 
عقد قرارداد چند صد هزار دلاری با استقلال تنها به فکر 
منافع خود از آسان ترین راه ممکن بوده و مدیران فعلی 
استقلال که علاقه عجیبی به حضور در فضای مجازی 
دارند با استخدام سیدورف به دنبال فرار از جو هواداران 
بوده اند چراکه سیدورف تاکنون هیچ آورده ای برای این 

باشگاه نداشته است.

سيدورف فقط نامش در استقلال است

بازی گران آبی ها

اتفاق روز

رســانه انگلیســی Sports Bible ادعای عجیبــی را درباره 
جام جهانی ۲۰۲6 مطرح کرده اســت. در گزارش این رسانه آمده 
است:»فیفا قصد دارد تابستان آینده جام جهانی را در آمریکا، کانادا 
و مکزیک برگزار کند و آمریکا میزبان ۷۸ دیدار از ۱۰۴ بازی خواهد 
بود. اما دولت دونالد ترامپ که کشور میزبان نیز هست، درگیر یک 
درگیری نظامی شده و احتمال دارد شرایط را پیش از شروع رقابت ها 
بدتر کند. جیانی اینفانتینو رییــس فیفا، از میزبانی و حضور آمریکا 
در جام جهانی آینده حمایت خواهد کرد اما ممکن اســت ایران از 
حضور در این رقابت ها محروم شود. نفوذ ترامپ بر اینفانتینو می تواند 

مشکل ساز باشد.« 
در واقع، کشورهای درگیر جنگ پیش  از این مشمول تحریم های 
فیفا شده اند. روســیه به  دلیل حمله به اوکراین به  طور نامحدود از 
رقابت ها محروم شد و در دهه ۱۹۹۰ میلادی نیز یوگسلاوی به  دلیل 
حمله به بوسنی و هرزگوین از سوی فیفا و یوفا محروم شد. در پی این 
خبر، چین که پیش تر از صعود به جام جهانی بازمانده بود، روزنه ای 
از امید پیدا کرد. سایت چینی سوهو خبر داد:»روزنه ای از امید برای 
چین که شانس صعود به جام جهانی را از دست داده بود، نمایان شده 
است. اگر ایران محروم شود، تیم هایی که در همان مرحله مقدماتی 
حذف شده اند باید به رقابت بپردازند. چین که در رده سیزدهم آسیا 
در رده بندی فیفا قرار دارد، در کنار فلسطین که در دور سوم ۱۰ امتیاز 
کسب کرده بود، در فهرست گزینه های جایگزین قرار گرفته است. 

چین به  شکلی غیرمنتظره فرصت بازگشت پیدا کرده است.« 
اما فیفا برنامه ای برای محروم  کردن ایران ندارد. روزنامه گاردین 
انگلیس در این باره نوشــت:»هیچ ماده ای در مقــررات فیفا وجود 
ندارد که مانع حضور ایران که هدف حمله نظامی آمریکا قرار گرفته، 
در مســابقات گروهی جام جهانی در خاک آمریکا شود. شهروندان 
ایرانی مشمول ممنوعیت سفر به آمریکا هستند اما این قانون شامل 

بند معافیتی اســت که می تواند برای بازیکنان، اعضای کادر فنی یا 
خانواده های آنها که در جام جهانی ۲۰۲6 شرکت می کنند، اعمال 
شود.« حتی فیفا در حال بررســی گزینه ای است که به ایران اجازه 
می دهد بدون ورود به خاک آمریکا در مرحله گروهی شرکت کند. 
گاردین توضیح داد:»جام جهانی ۲۰۲6 به  صورت مشترک در کانادا، 
مکزیک و آمریکا برگزار خواهد شد اما اگر ایران در گروه A قرار گیرد، 
می تواند بازی های مرحله گروهــی را در مکزیک برگزار کند و وارد 
خاک آمریکا نشود.« به بیان دیگر، فیفا تصمیمی برای محروم  کردن 

ایران از این تورنمنت ندارد. 
به  نظر می رســد چنین اقدامی یک ریســک سیاسی بسیار بالا 
خواهد بود. هرچند درگیری بین ایران و رژیم اشغالگر قدس وجود 
داشــت اما آمریکا نیز به خاک ایران وارد شده و تاسیسات هسته ای 
این کشور را مورد حمله قرار داده است. بنابراین، مداخله آمریکا در 
جنگ باعث شده که تحریم یک  جانبه ایران ممکن نباشد. به  خصوص 
در شــرایطی که اینفانتینو به  دلیل حساسیت بیش از حد نسبت به 
دیدگاه ترامپ تحت انتقاد قرار دارد، احتمال چنین تصمیمی بعید 
است. نکته مهم این  که درگیری نظامی میان سه طرف نیز با توافق 
آتش  بس پایان یافته است. امیدهای چین به سناریویی متکی بود 
که کمتر از یک درصد احتمال تحقق داشــت اما این امید در عرض 

چند روز از بین رفت.

ايران از جام جهانی 2026 محروم نمی شود 

پایان امید چینی ها


